
Vybrané ukazatele za okres Sokolov

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Rozloha
1)

km
2

754 754 754 754 754 754 754 754

Počet obcí
1)

38 38 38 38 38 38 38 38

z toho se statutem města 10 10 10 10 10 10 10 13

Počet částí obcí
1)

100 100 100 101 101 102 103 103

Počet obyvatel
1)

osoby 94 837 93 097 93 227 93 434 93 320 93 379 93 113 93 081

ženy 47 793 47 128 47 154 47 191 47 153 47 144 46 977 46 996

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let % 18,5 18,1 17,6 17,1 16,8 16,3 15,8 15,6

15–64 let % 71,6 71,8 72,0 72,1 72,1 72,1 72,2 72,0

65 let a více % 9,9 10,2 10,4 10,7 11,1 11,6 12,0 12,4

Průměrný věk obyvatel
1)

roky 36,3 36,7 37,0 37,4 37,7 38,1 38,4 38,7

muži 35,0 35,4 35,8 36,1 36,4 36,8 37,1 37,4

ženy 37,5 37,9 38,3 38,6 39,0 39,4 39,7 40,0

Živě narození osoby 939 924 955 913 917 932 1 005 1 044

Zemřelí osoby 837 898 806 838 879 784 887 850

Přistěhovalí osoby 797 874 1 324 1 284 1 069 1 052 955 1 167

Vystěhovalí osoby 990 1 428 1 343 1 152 1 221 1 141 1 339 1 393

Sňatky 540 516 537 485 509 538 495 575

Rozvody 329 369 359 403 353 334 315 298

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ 1,1 0,3 1,6 0,8 0,4 1,6 1,3 2,1

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ -2,0 -5,9 -0,2 1,4 -1,6 -1,0 -4,1 -2,4 

celkový přírůstek/úbytek ‰ -1,0 -5,7 1,4 2,2 -1,2 0,6 -2,9 -0,3 

Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby 4 961 5 434 6 169 6 594 6 820 6 544 5 941 4 500

dosažitelní .  .  .  .  6 723 6 425 5 771 4 272

ženy 2 127 2 460 2 791 3 042 3 248 3 210 3 021 2 259

se zdravotním postižením 444 476 536 597 683 746 768 565

Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

% .  .  .  .  .  9,54 8,59 6,37

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

523 371 361 328 326 336 615 709

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

9,5 14,6 17,1 20,1 20,9 19,5 9,7 6,3

Registrované subjekty
1)

14 880 15 318 16 459 17 125 17 129 17 304 17 551 17 629

z toho fyzické osoby 12 980 13 227 14 011 14 496 14 372 14 427 14 570 14 507

Zahájené byty 97 320 189 133 58 109 103 75

Dokončené byty 89 294 133 162 104 130 58 87

Děti v mateřských školách osoby 2 902 2 648 2 631 2 616 2 596 .  2 566 2 551

Žáci základních škol osoby 11 437 11 241 10 907 10 480 10 031 .  9 139 8 642

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby 2,6 2,6 2,6 2,6 2,7 2,7 2,6 2,8

Průměrné procento 

pracovní neschopnosti % 5,818 6,301 6,503 6,398 5,417 5,649 5,674 5,470

Příjemci důchodů celkem osoby 19 996 20 270 20 329 20 583 20 958 21 367 21 838 22 190

z toho starobních (sólo)
8)

11 057 11 248 11 173 11 326 11 593 11 953 12 344 12 707

Průměrný měsíční důchod celkem 6 201 6 703 6 706 6 927 7 092 7 542 7 963 8 495

starobní (sólo)
8)

6 411 6 918 6 925 7 150 7 328 7 787 8 202 8 732

Registrované trestné činy 2 908 2 949 3 240 2 954 2 864 2 605 2 559 3 162

Dopravní nehody celkem
9)

1 644 1 403 1 445 1 647 1 778 1 770 1 658 1 561

Požáry celkem 350 268 322 489 332 322 300 322

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

2)



Vybrané ukazatele za okres Sokolov

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka

Rozloha
1)

km
2

Počet obcí
1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí
1)

Počet obyvatel
1)

osoby

ženy

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel
1)

roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰

Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením

Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

Registrované subjekty
1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby

Průměrné procento 

pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
8)

Průměrný měsíční důchod celkem

starobní (sólo)
8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem
9)

Požáry celkem

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

2

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

754 754 754 754 754 754 754 754

38 38 38 38 38 38 38 38

13 13 13 13 13 13 13 13

103 103 103 103 103 103 103 103

93 028 92 903 92 834 91 724 91 301 90 801 90 258 89 613

47 056 47 024 46 955 46 092 45 860 45 593 45 259 44 896

15,5 15,4 15,3 15 15,3 15,2 15,2 15,2

71,8 71,5 71,3 71 69,7 69,0 68,2 67,6

12,8 13,2 13,5 14 15,0 15,8 16,5 17,2

39,0 39,3 39,6 40 40,3 40,7 41,1 41,4

37,7 38,0 38,2 39 39,1 39,5 39,8 40,1

40,3 40,6 40,9 41 41,6 41,9 42,4 42,7

1 100 1 064 1 053 926 895 867 842 856

890 914 909 910 920 936 916 1 048

1 288 1 063 1 134 1 037 946 991 1 114 1 001

1 551 1 338 1 347 1 238 1 344 1 422 1 583 1 454

484 407 405 392 383 409 390 467

322 339 280 253 286 265 258 214

2,3 1,6 1,6 0,2 -0,3 -0,8 -0,8 -2,1 

-2,8 -3,0 -2,3 -2,2 -4,3 -4,7 -5,2 -5,0 

-0,6 -1,3 -0,7 -2,0 -4,6 -5,5 -6,0 -7,2 

4 534 6 503 6 757 6 280 6 703 7 145 6 319 5 545

4 341 6 404 6 623 6 063 6 493 6 989 6 106 5 299

2 337 3 185 3 220 3 092 3 239 3 461 3 097 2 831

553 584 621 593 674 724 664 685

6,50 9,64 10,01 9,38 10,10 11,13 9,89 8,69

585 232 232 208 298 344 179 523

7,8 28,0 29,1 30,2 22,5 20,8 35,3 10,6

18 023 18 086 18 370 18 493 18 491 17 780 17 774 17 584

14 756 14 698 14 832 14 947 14 824 14 419 14 593 14 351

124 107 72 79 39 53 95 89

146 104 150 108 100 70 59 77

2 623 2 721 2 755 2 861 2 891 2 890 2 894 2 813

8 258 7 848 7 624 7 398 7 380 7 351 7 463 7 541

2,8 2,8 2,7 3,6 3,5 2,9 3,2 3,0

5,101 4,192 3,670 3,346 3,550 3,852 3,971 4,498

22 524 22 996 23 270 24 051 24 138 24 212 24 290 24 278

13 035 13 443 14 153 14 889 14 799 14 767 14 802 14 895

9 354 9 729 9 804 10 197 10 354 10 486 10 573 10 798

9 604 9 983 10 079 10 488 10 687 10 856 10 946 11 198

2 704 2 553 2 233 2 314 2 156 2 152 1 723 1 490

1 362 430 452 379 435 404 384 508

283 268 219 239 219 203 208 223

3)

5)

7)

6)

3)

3)

3)3)

3)3)

3)3)

3)3)

3)3)

3)

3)

6)



Vybrané ukazatele za okres Sokolov

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka

Rozloha
1)

km
2

Počet obcí
1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí
1)

Počet obyvatel
1)

osoby

ženy

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel
1)

roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰

Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením

Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

Registrované subjekty
1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby

Průměrné procento 

pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
8)

Průměrný měsíční důchod celkem

starobní (sólo)
8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem
9)

Požáry celkem

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

2

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

754 754 754 754 754 754 754 754

38 38 38 38 38 38 38 38

13 13 13 13 13 13 13 13

103 103 103 103 103 103 103 103

89 127 88 795 88 342 88 212 87 503 85 200 85 964 85 670

44 708 44 593 44 342 44 267 43 890 42 722 43 353 43 251

15,3 15,4 15,5 15,7 15,7 15,4 15,5 15,2

66,8 66,2 65,5 65,0 64,7 64,5 64,4 64,3

17,9 18,4 18,9 19,2 19,5 20,0 20,1 20,5

41,7 42,0 42,2 42,3 42,5 42,8 42,9 43,2

40,4 40,7 40,9 41,1 41,3 41,5 41,5 41,8

43,0 43,2 43,4 43,5 43,7 44,2 44,2 44,5

895 847 889 928 837 831 756 674

987 998 1 086 1 022 1 268 1 403 1 049 953

1 081 1 229 1 124 1 279 1 047 1 161 2 331 1 563

1 475 1 410 1 380 1 315 1 325 1 344 1 274 1 578

466 479 551 503 393 440 507 403

216 229 210 214 221 205 173 174

-1,0 -1,7 -2,2 -1,1 -4,9 -6,7 -3,4 -3,3 

-4,4 -2,0 -2,9 -0,4 -3,2 -2,1 12,3 -0,2 

-5,4 -3,7 -5,1 -1,5 -8,1 -8,8 8,9 -3,4 

4 775 3 143 2 667 2 416 3 597 3 001 2 988 3 166

4 455 2 895 2 430 2 182 3 399 2 757 2 712 2 950

2 451 1 582 1 362 1 249 1 749 1 592 1 643 1 659

619 419 353 294 366 380 356 398

7,43 4,90 4,18 3,79 5,97 4,91 4,95 5,33

481 896 1 134 725 675 782 987 956

9,9 3,5 2,4 3,3 5,3 3,8 3,0 3,3

17 516 17 456 17 384 17 052 16 919 16 892 16 873 15 157

14 186 14 043 13 961 13 598 13 559 13 533 13 481 11 734

59 116 70 89 81 115 111 127

89 85 98 122 115 114 136 105

2 724 2 694 2 735 2 706 2 515 2 533 2 589 2 526

7 713 7 780 7 831 7 822 7 786 7 726 7 846 7 626

3,2 3,9 3,9 3,8 3,6 3,7 3,5 .  

4,570 4,671 5,029 5,184 6,042 6,933 6,203 .  

24 315 24 283 24 134 24 054 23 804 23 552 23 549 23 636

14 905 14 834 14 786 14 777 14 567 14 171 14 105 14 113

10 869 11 203 11 713 12 697 13 610 14 432 16 838 18 829

11 292 11 658 12 211 13 227 14 212 15 143 17 702 19 827

1 289 1 425 1 397 1 516 1 184 1 065 1 189 1 208

694 867 818 773 649 730 753 829

143 166 215 199 199 129 226 193

3)4)

3)4)

3)4)

3)4)

3)4)

3)4)

3)4)

3)4)


